COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA
55ª Legislatura - 1ª Sessão Legislativa Ordinária

R E Q U E R I M E N T O Nº    , DE
(Do Senhor José Rocha – PR/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº. , DE 2015
(Do Sr. José Rocha)

Requer a realização de Audiência Pública, para

ouvir o Sr. LUIS FERNANDO NERY, Gerente

Executivo de Comunicação Institucional da

Petrobras e a Sra. ANA CLÁUDIA G. DO

NASCIMENTO, Gerente Setorial da Regional de

Comunicação Nordeste, sobre a política de

patrocínios da empresa para eventos culturais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, combinado com os artigos 117, II, e art. 219, I, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (Ricd), solicito a Vossa Excelência que, ouvido o plenário, se digne a

adotar as providências necessárias para a realização de Audiência Pública, para ouvir o Sr. LUIS

FERNANDO NERY, Gerente Executivo de Comunicação Institucional da Petrobras e a Sra. ANA

CLÁUDIA G. DO NASCIMENTO, Gerente Setorial da Regional de Comunicação Nordeste, sobre

a política de patrocínios da empresa para eventos culturais.

JUSTIFICATIVA

Entendo necessária a realização da Audiência Púbica aqui proposta para debater a

política adotada pela Petrobras na comunicação institucional e no patrocínio de eventos

culturais, especialmente na região Nordeste.

Sala de Sessões, em 20 de maio de 2015.

JOSÉ ROCHA
Deputado Federal – PR/BA

Vice-Líder do Governo